futurum ut Sanctuarium idem brevi ad pristinum splendorem redeat, ut 

perinsignis aedis Virginis de Poupsis, quantum est situm in Nobis, sin

gulari Pontificiae voluntati» significatione, provehendo decori consula

mus, votis quoque annuentes Antistitis Hieracensis, qui utpote Supra-

«uperior in eodem Sanctuario supremam auctoritatem exercet, Apostolica 

Nostra auctoritate, vi praesentium, perpetuum in modum concedimus, 

ut hodiernus Superior et alii in posterum Superiores, ipsius Sanctuarii 

Virginis de Poupsis in dioecesi Hieracensi, ad nutum Episcopi eligendi 

et vocandi ad munus praefatum arbitrio illius Antistitis duraturum, An-

A C T A , vol. II, n . 1 8 . - 1 5 - 9 - 9 1 0 . 47 
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tistitum Urbanorum, idest domesticorum Praelatorum titulo ac digni

tate, ipso dumtaxat durante munere, polleant. Itaque hodiernis aliisque 

ad nutum Episcopi designandis in posterum, memorati Sanctuarii supe

rioribus, quousque in munere permaneant, pariter per praesentes, Apo

stolica auctoritate veniam tribuimus, ex qua ipsi violaceas vestes induere, 

atque etiam in Romana Curia, lineum amiculum manicatum sive Roche

tum gestare licite possint ac valeant, atque fruantur, utantur singulis 

quibusque honoribus, privilegiis, praerogativis, indultis quibus alii eccle

siastici viri hac dignitate aucti fruuntur, utuntur, vel uti frui possunt ac 

poterunt. Verum expresse praecipimus ut superiores iidem, quum qua

vis de causa vel ab officio gerendo amoveantur, vel ab ipso sponte 

abdicent, haud amplius, ulla unquam ratione, huiusmodi domestico

rum Praelatorum titulo atque insignibus uti praesumant. Decernen

tes praesentes litteras firmas, validas atque efficaces existere et fore,, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad 

quos spectat et spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime 

suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et 

delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et inane, si secus 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti

gerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae regula de iure 

quaesito non tollendo, aliis Constitutionibus et ordinationibus Aposto

licis ceterisque speciali licet atque individua mentione et derogatione 

dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die iv Maii 

MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. S. a Secretis Status. 

I I . 

EMINENTISSIMIS VIRIS S. R. E. CARDINALIBUS GEORGIO KOPP, EPISCOPO WRA¬ 

TISLAVIENSIUM, ANTONIO FISCHER, ARCHIEPISCOPO COLONIENSIUM CETE

RISQUE ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS REGNI BORUSSICI FULDENSEM CON

VENTUM CELEBRATURIS. 

PIUS PP. x. 

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem.— Fuldensem de more acturi Conventum quo sitis ani

mo comparati, satis declarant plenae amoris et observantiae litterae ad 

Nos datae die XXIII proxime lapsi mensis Augusti. Rati enim eam esse con

dicionem temporum, quae singularem postulet sacrorum Antistitum 
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vigilantiam atque solertiam, nihil opportunius censuistis quam Caroli 

Borromaei praeclara exempla vobismetipsis imitanda proponere, simul

que habere prae oculis quae nuperrimis encyclicis Litteris de Sancto 

illo Viro fuse monuimus. Cuius exempli luce vobis ad intuendum con

stituta, vix est cur nova studiis vestris adiciantur incitamenta ut, fune¬ 

stos huius aetatis errores a commisso vobis grege arceatis, ut foveatis 

pietatem, ut populi mores ad christianae vitae instituta conformandos 

curetis. Quapropter nihil dubitantes quin vestrae congressiones dignum 

explorata prudentia vestra et exspectatione Nostra habiturae sint exitum, 

clementissimum Deum vehementer precamur, ut vos in proposito san

cto confirmet, Nobiscum et cogitando et agendo arctius usque coniun¬ 

gat, impavidos efficiat catholicae Fidei adsertores disciplinaeque vindi¬ 

ces, quo possitis de religione ac de populo vestro, sicut antea, mereri 

quam optime. Quae omnia ut pro votis cedant, Apostolicam Benedictio

nem, paternae dilectionis testem, vobis, dilecti Filii Nostri ac Venerabi

les Fratres, et fidelibus vigilantiae vestrae concreditis peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die II mensis Septembris MDCCCCX, 

Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. j$j S. a Secretis Status. 

III. 

AD MINISTROS GENERALES TRIPLICIS FRATRUM MINORUM FAMILIAE 

DIONYSIO SCHULER, DOMINICO REUTER, PACIFICO A SEIANO 1. 

PIUS PP. x 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Paucis ante 

diebus, ex occasione saecularium solemnium ob memoriam Franciscalis 

Ordinis instituti, Apostolicas Litteras « Septimo iam pleno saeculo » edi

dimus in eum quidem finem, ut fraternam concordiam, quae inter tres 

Ordinis vestri familias intercedere debet , apte confirmaremus. Nunc,